que deveria, levando em consideração uma perda completa da mobilidade de 

um dos ombros 25% mais pegou apenas metade do valor da indenização. 

06. Conforme se vê no resultado da consulta do sinistro acima 

mencionado, a Requerida pagou a indenização no valor de R$ 1.687,50 (mil 

seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), quando deveria ter 

pago o valor de R$3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais). 

p. 5

Travessa Guaporé, nº 889, bairro América,  
Aracaju/SE, CEP 49080-270 

07. Assim, em virtude da indenização devida ao Requerente ter sido 

paga em valor inferior ao que de fato faz jus, não lhe restou outro meio que não 

fosse valer-se do Poder Judiciário para resguardar os seus direitos.

[...]

colacionadas, nos laudos, nos relatórios, nas fichas médicas e nos exames, o 

acidente de transito, deixou o Requerente com sequelas funcionais 

permanentes, devendo assim a Requerida, ser condenada a pagar a diferença da 

indenização paga a menor no valor de R$ 1.687,50 (mil seiscentos e oitenta e 

sete reais e cinquenta centavos), referende aos danos deixados pelo acidente de 

trânsito, esses valores estão de acordo com a tabela anexada pela Lei nº 11.945, 

de 2009, que estabelece valores para cada membro lesionado. 

ANEXO 

(Incluído pela Lei nº 11.945, de 2009).

[...]

não tendo condições de arcar com às custa e despesas processuais sem prejuízo 

do sustento próprio. 

O Requerente vem informar que não tem interesse na realização de 

audiência de conciliação, dispensando sua realização desde já. 

O valor da causa é R$11.687,50 (onze mil seiscentos e oitenta e sete 

reais e cinquenta centavos). 

Nestes Termos, 

Pede Deferimento. 

Aracaju/SE, 28 de novembro de 2019. 

ELTON SOARES DIAS  

OAB/SE 10.289 

PROCURACAO

Outorgante: DEVISON DOS SANTOS NASCIMENTO, brasileiro, soltciro, lavrador, RG: 
3582331-3 SSP/SE, CPF: